
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 363/2019 del 17-12-2019

 
 

OGGETTO

PROGETTO P.A.T.H. ALL'INTERNO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE INTERREG V-A GREECEITALY 2014-
2020.RIMBORSO SPESE DI MISSIONE PER LA
PARTECIPAZIONE DEI DIPENDENTI AL MEETING
ORGANIZZATO DALL'ENTE IL 10 E L'11 DICEMBRE 2019.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 26/2016 del 10/11/2016 con la quale il Consiglio ha
approvato la partecipazione dell'ente al programma comunitario Interreg;
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 7/2016 del 29/11/2016 con la quale è stata approvata
l'adesione dell'Ente al progetto sopra descritto: "Promoting area attractiveness through hiking and
introducing a different touristic approach" (di seguito denominato: P.A.T.H.), conferendo incarico al
Direttore di dare attuazione a quanto previsto nel programma di cooperazione Interreg V-A Greece-
Italy 2014-2020, nonché all'adozione di tutti i provvedimenti necessari, inclusi quelli di carattere
finanziario;
CONSIDERATO che il progetto P.A.T.H. ed il relativo budget sono stati approvati dall'Unione
Europea (rif. Comunicazione con nota trasmessa alla capofila prot. JS_59/18 del 15/05/2018) e nello
specifico, il progetto che interessa l'Ente Parco, individuato col codice PB5 nell'Application Form,
beneficia di un finanziamento complessivo di € 147.727,80, dei quali € 2.111,00 relativi alle spese di
missioni;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 147/2018 del 10/07/2018 con la quale è stata impegnata la

1/2



somma complessiva di € 2.111,00 già prevista sul budget del progetto P.A.T.H. per le spese di missione
sul CAP 11110 "Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione";
CONSIDERATO che nelle giornate del 10 ed 11 dicembre 2019 si è tenuto il meeting di progetto nel
territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia presso presso la Tenuta Tedone Consolini, al quale
hanno presenziato n. 3 dipendenti dell’Ente;
RITENUTO di liquidare e pagare le spese di missione sostenute dalla dott.ssa Maria Giovanna
Dell’Aglio pari ad € 96,40, dott.ssa Luciana Zollo pari ad € 50,00 e dott.ssa Annabella Digregorio pari
ad € 50,00 attestati dai documenti di rendicontazione agli atti dell’Ente;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è stata già impegnata sul CAP 11110
"Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione" con la
Determinazione Dirigenziale n. 147/2018 (imp. Def. 338/2018).
3)      Di liquidare e pagare le spese di missione sostenute dalle tre dipendenti dell’Ente nelle
giornate 10 e 11 dicembre 2019 del meeting Interreg presso Tenuta Tedone Consolini (Ruvo di
Puglia) mediante accredito sui conti correnti ripartite come segue: dott.ssa Maria Giovanna
Dell’Aglio pari ad € 96,40, dott.ssa Luciana Zollo pari ad € 50,00 e dott.ssa Annabella
Digregorio pari ad € 50,00 attestati dai documenti di rendicontazione agli atti dell’Ente.
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedcimento.

 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


